ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:          /UBND-HC

V/v tăng cường công tác giám sát

tình hình dịch bệnh trên cây trồng vật

nuôi trên địa bàn Huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hồng Ngự, ngày      tháng 02 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Báo cáo số 291/BC-SNN ngày 07 tháng 02 năm 2022 của Sở

Nông nghiệp và PTNT tỉnh Đồng Tháp về việc thông tin tình hình sản xuất nông

nghiệp (từ ngày 21/01/2022 đến ngày 30/01/2022), Ủy ban nhân dân Huyện chỉ

đạo như sau:

1. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT phối hợp Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp Huyện thực hiện tốt chế độ báo cáo định kỳ theo Công văn số 192/SNN-

KHTC ngày 21/01/2021 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc thực

hiện Công văn 2813/SNN-KHTC ngày 29/9/2021; chủ động phối hợp với các đơn

vị trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn rà soát, đề xuất giải pháp

giải quyết những khó khăn khi thu thập số liệu theo biểu mẫu thống kê báo cáo

định kỳ.

2. Giao Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp Huyện, Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn tăng cường công tác giám sát chặt chẽ tình hình dịch bệnh, nhất là bệnh

Viêm da nổi cục, Cúm gia cầm và Dịch tả heo Châu Phi, thực hiện vệ sinh tiêu

độc khử trùng hàng ngày, quan trắc môi trường các vùng nuôi thủy sản tập trung

và các biện pháp phòng, chống dịch bệnh theo khuyến cáo của ngành chuyên môn.

Đồng thời, phân công cán bộ kỹ thuật trực tiếp theo dõi chặt tình hình thời tiết,

sâu bệnh ở tất cả các ô đê bao, vùng sản xuất, đồng thời, kịp thời thông báo, cảnh

báo người dân thực hiện phòng trừ.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/NN (Nu).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-10T13:59:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-10T14:15:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-10T14:15:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-10T14:16:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!